
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 01/12/2011
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che
- con delibera n. 76 del 30.11.2007 il Consiglio Comunale di Corato ha apposto il vincolo espropriativo
sugli immobili interessati dall’opera pubblica, disponendo l’efficacia della variante urbanistica;
- con determina n. 902 del 19.12.2007 il Dirigente Settore Regionale LL.PP. ha approvato il progetto
esecutivo ed è stata dichiarata la pubblica utilità dell’opera;
- il Settore LL.PP. della Regione Puglia, con decreto n. 19 del 17.01.2008, ha conferito all’Acquedotto
Pugliese S.p.A. la delega delle potestà espropriative da esercitare per l’acquisizione degli immobili
occorrenti alla realizzazione dei lavori in oggetto;
- l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la suddetta delega ed ha conseguentemente provveduto alla
costituzione dell’Ufficio per le Espropriazioni;
- la predetta disciplina di delega, all’Art. 2 lettera b) contempla anche le attività connesse al presente
atto;
- con Decreto n. 60993/LR/vc, emanato da questo Ufficio in data 30.04.2008, è stata disposta
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed
è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
 
 Visto il verbale di immissione in possesso inerente alla particella n. 387 del foglio di mappa n. 20 in
Ditta Anelli Michele Vittorio, contenente lo stato di consistenza del bene oggetto d’occupazione; Vista la
lettera con la quale è stata offerta l’indennità di espropriazione all’attuale presunto proprietario del bene
suddetto;
 
 Considerato che la predetta Ditta Anelli Michele Vittorio non ha accettato l’indennità offerta, né ha fatto
pervenire alcuna comunicazione all’Ufficio Espropri dell’A.Q.P. S.p.A.;
 
 Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento
all’art. 26 commi 1 e 1-bis;
 
 
ORDINA
 
1. Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti, a favore della sotto indicata ditta presunta

1



proprietaria, la somma dovuta per l’espropriazione in argomento:
• Ditta Anelli Michele Vittorio nato a Corato il 14.09.1934 - c.f. n. NLL MHL 34P14 C983H ed ivi
residente alla via Andrea Doria n. 111 - Foglio di mappa n. 20 di Corato - particella n. 387 da espropriare
per mq. 330 - indennità di esproprio euro 540,30 (euro cinquecentoquaranta/30) e indennità di
occupazione temporanea euro 149,52 (euro centoquarantanove/52).
 
 Tutto quanto premesso
 
DISPONE
 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vito Cascini Avv. Alessio Chimenti
 
_________________________

2


